
 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

27.09.2024   № 547 

 

г. Ковдор 
  

О проведении муниципального этапа историко-литературно-

краеведческого конкурса «Храмы России» имени В.С. Маслова, 

посвященного 80-летию Победы советского народа  

в Великой Отечественной войне 
 

В целях духовно-нравственного воспитания обучающихся и молодёжи, 

привития интереса к русской литературе, искусству, краеведению                       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 

историко-литературно-краеведческого конкурса «Храмы России» имени В.С. 

Маслова (Приложение №1). 

2. Утвердить перечень тем муниципального этапа историко-

литературно-краеведческого конкурса «Храмы России» имени В.С. Маслова 

(Приложение №2 к Положению). 

3. Провести муниципальный этап конкурса в период с 01 октября по 

31 декабря 2024 года (далее – Конкурс). 

4. Сформировать состав жюри в срок до 01 ноября 2024 года. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие обучающихся в муниципальном этапе конкурса и организовать 

регистрацию участников в АИС «Система учёта мероприятий и 

достижений обучающихся» на сайте: https://events.pfdo.ru.». 

6. Шиловской Ю.Н., ведущему специалисту МКУ Управление 

образования направить конкурсные работы победителей и призёров 

муниципального этапа на региональный этап конкурса в срок до 28 марта 

2025 года в печатном виде по адресу г. Мурманск, пр-т Героев-

североморцев, д. 2, ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» и в электронном виде 

на адрес электронной почты отдела патриотического воспитания и 

социальных инициатив «Лапландия» otdelsocprogramm@laplandiya.org.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Шиловскую Ю.Н., ведущего специалиста МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа. 

 

Начальник МКУ  

Управление образования  

Ковдорского муниципального округа                                        И.А. Тренина 

mailto:otdelsocprogramm@laplandiya.org


 

Приложение №1 к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального  

округа от 27.09.2024 № 547 

 

 

Положение 

о проведении муниципального этапа историко-литературно-

краеведческого конкурса «Храмы России» имени В.С. Маслова, 

посвященного 80-летию Победы советского народа  

в Великой Отечественной войне 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 

проведения муниципального этапа историко-литературно-краеведческого 

конкурса «Храмы России» имени В.С. Маслова, посвященного 80-летию 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне (далее – 

Положение, Конкурс).  

1.2.  Организаторами Конкурса являются Муниципальное казённое 

учреждение Управление образования Ковдорского муниципального округа.  

1.3.  Конкурс проводится с 01 октября 2024 по 24 мая 2025 года: 

 с 01 октября по 31 декабря 2024 года – муниципальный этап; 

 со 2 марта по 30 апреля 2025 года – региональный этап; 

 24 мая 2025 года – торжественное подведение итогов Конкурса. 

1.4.  Для оценки работ участников Конкурса и определения победителей 

Конкурса создается жюри Конкурса.  

1.5.  Жюри оценивает выполнение конкурсных мероприятий в баллах в 

соответствии с критериями, установленными данным Положением.  

1.6.  Члены Жюри обязаны соблюдать настоящее Положение, голосовать 

индивидуально. 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Конкурс проводится в целях духовно-нравственного воспитания 

обучающихся и молодежи, привития интереса к русской литературе и 

искусству, краеведению. 

2.2. Задачи проведения Конкурса: 

 развитие у молодежи   интереса к духовному наследию России, 

любви к Отечеству и родному краю как средство воспитания 

гражданственности и патриотизма; 

 увековечение памяти земляков; 

 поддержка и развитие творческой активности детей и юношества; 

 развитие и совершенствование литературного языка. 

 

3. Участники конкурса 



 

Участниками конкурса являются обучающиеся 8-11 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций. 

 

4. Порядок проведения Конкурса 

 

4.1. Творческие работы по темам Конкурса, утвержденным настоящим 

приказом, принимаются по следующим номинациям в соответствии с 

темами, указанными в приложении: 

 эссеистика и краеведение (сочинения, исследования, 

публицистические произведения); 

 художественная литература (произведения художественной 

(проза и поэзия) литературы, пьесы, сценарии); 

 критика (критические и литературоведческие произведения, 

рецензии на современные произведения литературы, кино и театра). 

4.2. Конкурсные работы на муниципальный этап Конкурса принимаются 

в печатном виде по адресу площадь Ленина, д. 1. с пометкой «Конкурс 

«Храмы России – 2025» и в электронном виде в заархивированном файле 

(формат rar. или zip.) в срок до 15 декабря 2024 года с аналогичной пометкой 

на адрес электронной почты julya.shilovskaya@yandex.ru.  

4.4. Каждый участник имеет право представить на Конкурс одну 

работу. 

4.5. Размещение иллюстраций в конкурсных работах не запрещается. 

4.6. Все участники предоставляют вместе с конкурсными работами 

согласия на обработку и использование персональных данных, в 

соответствии с приложением №4. 

 

5. Требования к написанию и оформлению работ 
5.1. Письменная работа должна быть представлена в распечатанном и 

прислана в электронном виде в формате .rtf. 

5.2. Объем работы: 8-15 страниц машинописного текста (без учета 

приложений). 

5.3. Текст должен быть напечатан на одной стороне стандартного листа 

белой бумаги (формат А-4) с соблюдением следующих требований: 

 межстрочный интервал 1,5; 

 шрифт Times New Roman; 

 размер шрифта 14; 

 размер левого поля – 3 см, верхнего, нижнего полей – 2 см, 

правое поле – 1 см; 

 красная строка (отступ) – 1,27 см. 

5.4. Первой страницей считается титульный лист, который не 

нумеруется. Последней страницей считается последний лист приложения. 

Номер страницы ставится вверху страницы с выравниванием по центру. 

Заголовки и подзаголовки помещаются сверху по центру страницы. 

mailto:julya.shilovskaya@yandex.ru


 

На титульном листе обязательно должно быть указано: наименование 

конкурса (историко-литературно-краеведческий конкурс «Храмы России» 

имени В.С. Маслова), № темы и название работы, Ф.И.О. обучающегося, 

выполнившего работу; адрес и контактный телефон автора; полное 

наименование, адрес и телефон организации; Ф.И.О. (полностью), 

должность, место работы и контактный мобильный телефон научного 

руководителя. 

5.5. Работы не рецензируются и не возвращаются. 

5.6. Работы, направленные на муниципальный этап после 01 марта 

2024 года, не принимаются. 

 

6. Подведение итогов Конкурса и определение победителей 

 

6.1. Члены жюри в установленный срок проводят оценку конкурсных 

работ в соответствии с критериями (Приложение №3). 

6.2. Подведение итогов Конкурса проводится индивидуально по 

каждому участнику по каждой теме. Определяются победители (1 место) и 

призеры (2-3 места) Конкурса по каждой теме. 

6.3. Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами. Все 

участники, не занявшие призовые места, получают сертификат участника. 

6.4. Руководители участников Конкурса награждаются 

благодарственными письмами организаторов Конкурса.  

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к Положению о 

проведении областного историко-

литературно-краеведческого 

конкурса «Храмы России» имени 

B.C. Маслова, посвященного 80-

летию Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 

 

 

 

Перечень тем областного историко-литературно-краеведческого 

конкурса «Храмы России имени B.C. Маслова», посвященного 80-летию 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

 

К 80-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне: 

 

1. Героическая оборона Рыбачьего, ее герои в творчестве Михаила 
Орешеты. 

2. История движения народных мстителей и пограничников в 
Заполярье. Остров Партизанский (по материалам книг Михаила Орешеты). 

3. Имя героя на карте Мурманска и области (А. Бредов, Б. Сафонов, М. 
Гаджиев, И. Сивко, А. Спеков, М. Бабиков, В. Миронов и др.). 

4. Люди и судьбы в книге Митрополита Митрофана (Баданина) 
«Подвиг «Тумана». 

5. «Тому, кто лежит под обелиском…». Тема Великой Отечественной 

войны в лирике Владимира Смирнова и Владимира Семенова.  
6. Солдаты в белых халатах (посвящается военным медикам). 

 

Творчество писателей, поэтов Мурманской области: 

 

7. «Северная быль» В.С. Маслова. 

8. Храмы Кольского Заполярья. 

9. Святые Земли Кольской – духовный подвиг и подвижничество. 

10.  «Отсюда начинается Россия...» (В.Л. Тимофеев). Кольский край в 

поэзии заполярных авторов. 

11. «Поветерья тебе, поветерья...» (В.А. Смирнов). Поморская тема в 

литературе Заполярья. 

 

2024 год – Год Семьи: 

 

12. «Моя семья в истории родного края и страны». 

13. Война и любовь в книге Митрополита Митрофана (Баданина) 

«Война и любовь». 

 

Темы, посвящённые памятным датам: 



 

14. «Глаголом жги сердца людей!» – гражданственная направленность 

в поэзии Александра Сергеевича (к 225-летию со дня рождения поэта). 

15. «Не надо рая, дайте Родину мою!» (к 100-летию со смерти С.А. 

Есенина). 

16. «Он сказал – поехали!» (к 90-летию со дня рождения Ю.А. 

Гагарина). 

17. «Мачтовый город» Виктора Тимофеева (к 85-летию поэта). 

18. «Есть у каждого Русь изначальная…» (к 65-летию Н.В. Колычева). 

19. «Наш Храм России – пьеса-поэма Игоря Козлова «Кирилл и 

Мефодий» (к 70-летию поэта). 

20. Памяти писателя, литературного критика Дмитрия Коржова: 

«Роман «Мурманцы» как явление в заполярной литература». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к Положению о 

проведении областного историко-

литературно-краеведческого 

конкурса «Храмы России» имени 

B.C. Маслова, посвященного 80-

летию Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 

 

 
Критерии оценивания конкурсных работ 

Критерий 1. Понимание произведения как «сложно построенного 

смысла» (Ю.М. Лотман), последовательное, адекватное, аргументированное 

раскрытие этого смысла в динамике. Данный критерий нацеливает на 

проверку содержания конкурсной работы. Участник конкурса должен 

рассуждать на заявленную тему, выбрав путь ее раскрытия, доказывать свою 

позицию, приводя убедительные аргументы. 

Максимально 6 баллов. Шкала оценок: 0 – 2 – 4 – 6. 

Критерий 2. Историко-литературная эрудиция, уместность и 
интерпретационная обоснованность использования фонового материала из 
области культуры и литературы, отсутствие фактических ошибок. 

Максимально 6 баллов. Шкала оценок: 0 – 2 – 4 – 6. 

Критерий 3. Композиционная стройность работы, связность и 

логичность текста конкурсанта, уместность цитат и отсылок в конкурсной 

работе. 

Максимально 6 баллов. Шкала оценок: 0 – 2 – 4 – 6. 

Критерий 4. Общая языковая и речевая грамотность (отсутствие 
речевых, грамматических, орфографических и пунктуационных ошибок). 

Максимально 6 баллов. Шкала оценок: 0 – 2 – 4 – 6. 

Примечание: в оценке речевого оформления работы учитывается 

прежде всего его соответствие коммуникативной задаче, точность выражения 

мысли, уместность использования речевых средств, умение ученика 

обходиться без штампов и клише, общий уровень орфографической и 

пунктуационной грамотности. 0 баллов выставляется в том случае, когда 

качество речи мешает выразить мысль и быть понятым. 

 
Максимальное количество баллов за всю работу – 24 балла.



 

Приложение № 3 к Положению о 

проведении областного 

историко-литературно¬-

краеведческого конкурса «Храмы 

России» имени B.C. Маслова, 

посвященного 80-летию Победы 

советского народа в Великой 

Отечественной войне 

 

Протокол 

оценки работ, поступивших на муниципальный этап историко-литературно-краеведческий конкурс «Храмы 

России» имени B.C. Маслова, посвященного 80-летию Победы советского народа  

в Великой Отечественной войне 

 
№ ФИО конкурсанта Тема Критерии Итоговый 

балл 
Примечание 

1 2 3 4 

         

         

         

 

Член жюри: ____________________/_____________________ 

 

 

Итоговый протокол 

оценки работ, поступивших на муниципальный этап историко-литературно-краеведческий конкурс «Храмы 

России» имени B.C. Маслова, посвященного 80-летию Победы советского народа  

в Великой Отечественной войне 

 
№ ФИО конкурсанта Тема Итоговый Примечание 



 

балл 

     

     

     

     

 

Председатель жюри: ____________________________/___________________________________/ 

Секретарь жюри: ______________________________/____________________________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 к Положению  
 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника муниципального этапа историко-

литературно-краеведческого конкурса «Храмы России» имени B.C. Маслова (далее – Конкурс) 

 

1. Фамилия, имя, отчество 
родителя (законного 
представителя) участника 
Конкурса 

Я,  _________________________  _________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество) 

проживающ____ по адресу:____________________________________________________ 
мобильный тел.:______________________________________________________________ 

2. Документ, 
удостоверяющий 
личность родителя,  
законного представителя 
участника Конкурса 

паспорт серия _________ номер _____________, кем и когда выдан____________________ 
_____________________________________________________________________________ 
зарегистрированный по адресу: 
______________________________________________________________________________ 
 

3. Участник Конкурса ____________________________  ____________________ ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                   (отчество) 

свидетельство о рождении/паспорт: серия _________ номер ____________, кем и когда 
выдан: 
________________________________________________________________________ 
мобильный телефон____________________________________________________________ 

4. Адрес участника 
Конкурса 

зарегистрирован___ по адресу: __________________________________________________, 
 

даю своё согласие своей волей и в интересах моего/ей сына/дочери/подопечного (нужное подчеркнуть) на 
обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» его 
персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) Оператору: 

5. Оператор персональных 
данных, получивший 
согласие на обработку 
персональных данных 

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского 

муниципального округа, расположенное по адресу: 184141, Мурманская обл., г. Ковдор, 

пл. Ленина, д. 1 

                                             с целью: 

6. Цель обработки 
персональных данных 

создания базы данных талантливых детей и молодежи Ковдорского муниципального 
округа, размещения данных в сети Интернет на сайтах Управления образования 
Ковдорского муниципального округа и отдела общего, дополнительного образования и 
воспитания Управления образования при публикации списков участников и призеров 
всероссийской олимпиады школьников, размещения фото-и видеоматериалов в средствах 
массовой информации 

                                                 в объёме: 

7. Перечень 
обрабатываемых 
персональных данных  

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий 
личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, место 
регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, 
образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятий, сведения о 
родителях: фамилия, имя, отчество, адрес, телефон, а также результаты мероприятия 

                                                для совершения: 

8. Перечень действий с 
персональными 
данными на совершение 
которых дается согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 6 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача 
третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу 
персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

9. Общее описание 
используемых 
оператором способов 
обработки 
персональных данных 

как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации 

10. Срок, в течение 
которого действует 
согласие 

данное Согласие действует в течение 1 года  

11. Отзыв согласия на 
обработку 
персональных данных 
по инициативе субъекта 
персональных данных, 
его родителя (законного 
представителя) 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации.  
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, 
отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты 
участия в научных и интеллектуальных мероприятиях, оператор базы 
персональных данных не подтвердит достоверность дипломов, грамот, свидетельств, 
сертификатов и иных документов моего ребенка/подопечного. 

12. Дата и подпись 
участника Конкурса                                                       _______________________________ 

                                                                                         (фамилия, инициалы )                               (подпись) 

13. Дата и подпись 
родителя (законного 
представителя) 
участника Конкурса 

                                                      ________________________________ 
                                                                                          (фамилия, инициалы родителя,                (подпись) 
                                                                                                законного представителя.)          



 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
совершеннолетнего участника  

муниципального этапа историко-литературно-краеведческого конкурса «Храмы России» имени B.C. Маслова 

(далее – Конкурс) 

 

1. Фамилия, имя, 
отчество  

Я,  _________________________  _________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество) 
мобильный телефон ___________________________________________________________________________ 

2. Документ, 
удостоверяющий 
личность  

паспорт серия _________ номер ________, кем и когда выдан 
___________________________________________________________________________ 
 

3. Адрес  зарегистрированн___ по адресу: _______________________________________________, 
 

даю своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от 
меня и/или от любых третьих лиц) Оператору: 

4. Оператор 
персональных 
данных, получивший 
согласие на обработку 
персональных данных 

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского 
муниципального округа, расположенное по адресу: 184141, Мурманская обл., г. Ковдор, 
пл. Ленина, д. 1 

                                             с целью: 

5. Цель обработки 
персональных данных 

создания базы данных талантливых детей и молодежи Ковдорского муниципального 
округа, размещения данных в сети Интернет на сайтах Управления образования 
Ковдорского муниципального округа и отдела общего, дополнительного образования и 
воспитания Управления образования при публикации списков участников и призеров 
всероссийской олимпиады школьников, размещения фото- и видеоматериалов в 
средствах массовой информации 

                                                 в объёме: 

6. Перечень 
обрабатываемых 
персональных данных  

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий 
личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, 
место регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, 
образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятий, а также 
результаты мероприятия 

                                                для совершения: 

7. Перечень действий с 
персональными 
данными, на 
совершение которых 
дается согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную 
передачу персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

8. Общее описание 
используемых 
оператором способов 
обработки 
персональных данных 

как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации 

9. Срок, в течение 
которого действует 
согласие 

данное Согласие действует в течение 1 года 

10. Отзыв согласия на 
обработку 
персональных данных 
по инициативе 
субъекта 
персональных данных 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации.  
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, 
отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты 
участия в научных и интеллектуальных мероприятиях», оператор базы 
персональных данных не подтвердит достоверность моих дипломов, грамот, 
свидетельств, сертификатов и иных документов. 

11. Дата и подпись                                                        ____________________________________ 
                                                                                         фамилия, инициалы                               / подпись 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
педагога-наставника 

муниципального этапа историко-литературно-краеведческого конкурса «Храмы России» имени B.C. Маслова 

(далее – Конкурс) 

 

1. Фамилия, имя, 
отчество  

Я,  _________________________  _________________  ____________________________, 
                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество) 
мобильный телефон ___________________________________________________________________________ 

2. Документ, 
удостоверяющий 
личность  

паспорт серия _________ номер ________, кем и когда выдан 
___________________________________________________________________________ 
 

3. Адрес  зарегистрированн___ по адресу: _______________________________________________, 
 

даю своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от 
меня и/или от любых третьих лиц) Оператору: 

4. Оператор 
персональных 
данных, получивший 
согласие на обработку 
персональных данных 

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского 
муниципального округа, расположенное по адресу: 184141, Мурманская обл., г. Ковдор, 
пл. Ленина, д. 1 

                                             с целью: 

5. Цель обработки 
персональных данных 

создания базы данных талантливых детей и молодежи Ковдорского муниципального 
округа, размещения данных в сети Интернет на сайтах Управления образования 
Ковдорского муниципального округа и отдела общего, дополнительного образования и 
воспитания Управления образования при публикации списков участников и призеров 
всероссийской олимпиады школьников, размещения фото- и видеоматериалов в 
средствах массовой информации 

                                                 в объёме: 

6. Перечень 
обрабатываемых 
персональных данных  

фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий 
личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, 
место регистрации, телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, 
образовательная организация, класс, фото и видео участника мероприятий, а также 
результаты мероприятия 

                                                для совершения: 

7. Перечень действий с 
персональными 
данными, на 
совершение которых 
дается согласие 

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную 
передачу персональных данных с учетом действующего законодательства  

                                               с использованием: 

8. Общее описание 
используемых 
оператором способов 
обработки 
персональных данных 

как автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации 

9. Срок, в течение 
которого действует 
согласие 

данное Согласие действует в течение 1 года 

10. Отзыв согласия на 
обработку 
персональных данных 
по инициативе 
субъекта 
персональных данных 

отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации.  
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, 
отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты 
участия в научных и интеллектуальных мероприятиях», оператор базы 
персональных данных не подтвердит достоверность моих дипломов, грамот, 
свидетельств, сертификатов и иных документов. 

11. Дата и подпись                                                        ____________________________________ 
                                                                                         фамилия, инициалы                               / подпись 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение №5 к Положению о 

проведении областного историко-

литературно-краеведческого конкурса 

«Храмы России» имени B.C. Маслова, 

посвященного 80-летию Победы 

советского народа в Великой 

Отечественной войне 

 

 
Состав оргкомитета Конкурса: 

1. Тренина И.А. – начальник МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа – председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

2. Шиловская Ю. Н. – ведущий специалист МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

 

Состав жюри Конкурса: 
 

1. Шальнева Е.А. – ведущий специалист МКУ Управление образования, 

председатель жюри 

2. Борзенкова И.В. – учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №4» 

3. Антипова М.Л. – учитель английского языка МБОУ «ООШ №2» 

4. Кашкарова Т.И. – учитель географии МБОУ «ООШ №2» 

5. Метликина В.А. – учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №1» 

6. Перевалова Ю.В.  – учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №4»  

7. Щелкунова К.А. – учитель изобразительного искусства МБОУ «ООШ №3» 

 


